[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН

 АДМИНИСТРАЦИЙĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Й Ы Ш Ӑ Н У

27.06.2024 523 №
Хĕрлĕ Чутай сали

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2024 № 523
село Красные Четаи

	О внесении изменений в постановление администрации Красночетайского муниципального округа от 12.07.2023  № 539 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 30.01.2024 № 5-ФЗ о внесении изменений в Федеральный закон «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики                            п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в Порядок создания, хранения, использования и восполнения материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Красночетайского муниципального округа от 12.07.2023 № 539, следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Резервы создаются заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций, в том числе для организации первоочередного жизнеобеспечения населения, развертывания и содержания пунктов временного размещения и питания пострадавшего населения, оказания им помощи, обеспечения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, оснащения аварийно-спасательных формирований (служб) (в том числе нештатных) при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ.

Порядок создания и использования указанных в абзаце первом настоящего пункта резервов (резервных фондов) и порядок восполнения использованных средств этих резервов определяется органом местного самоуправления Красночетайского муниципального округа.

Указанные в абзаце первом настоящей части резервы финансовых и материальных ресурсов, за исключением государственного материального резерва, могут использоваться при введении режима повышенной готовности в случае, если это предусмотрено порядком создания и использования резервов (резервных фондов), указанным в абзаце втором настоящей части.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2024 г.
Глава Красночетайского

муниципального округа                                                                          И.Н. Михопаров